
 
 

Al sito web e all’albo  
Al fascicolo PON FESR 

                                                                                                                                Alla ditta “Centro Copigrafico ElioSprint”                  
                                                                                                                                                                      di Antonio Tringali 

         Agli atti della scuola 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4878 del 17 aprile 2020 “Realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne – Sotto Azione 10.8.6A - “Centri 

scolastici digitali”.  

- Determina a contrarre, affidamento diretto, per la fornitura di n. 2 targhe pubblicitarie in Plexiglass f.to A4. 

- Progetto “DAD Quasimodo” – codice: 10.8.6A- PONFESR-SI-2020-41 – 

-  CIG n. Z652BD0EA7 - CUP n. I22G20000380006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
-VISTO l’avviso MI prot. n. AOODGEFID\4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di “smart class” 
per le scuole del primo ciclo. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

-VISTO il piano elaborato di questa istituzione scolastica e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 
2020); 

-VISTA l’autorizzazione del MI all’attuazione del progetto, nota prot. n. AOODGEFID/10461 del 

05.05.2020, per un importo pari a € 12.893,50; 

-VISTE le vigenti Disposizioni ed Istruzioni delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei, 

dai Regolamenti CE 1083 e 1828 del 2006, modificati dal Regolamento UE 539/2010 del 16 giugno 2010 e 

dal Capo III del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 numero 33, 

-VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

-VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

-VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 





recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

-VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

-VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

-VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che ha recepito 

nella Regione in questione il D. Lgs. n. 50/2016 e le relative modifiche ed integrazioni; 

-VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

-VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti nel 

territorio della Regione siciliana”; 

-VISTO il Regolamento d’istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 13/03/2019; 

-VISTO le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alla Circolare M.I.U.R. prot. 

AOODGEFID/1588 del 13.01.2016, aggiornate con nota prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017; 

-VISTO le Linee guida dell’Autorità nazionale anticorruzione (linee guida ANAC). 

 
-VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

-VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

-RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 

forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50 del 2016; 

-VERIFICATA la necessità di procedere all’acquisto del materiale pubblicitario la cui spesa è prevista 

nel progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-41; 

-VISTA la modifica al Programma Annuale 2020, n. 28 del 07/05/2020 con quale è inserito il 

finanziamento autorizzato dal MI a valere sul Progetto10.8.6A-FESRPON-SI-2020-41 Attività A03/02 

“Smart class Avviso 4878/2020 - "10.8.6A-FESRPON-SI-2020-41" 

-CONSIDERATO che, alla data odierna, non risultano convenzioni attive in vetrina Consip;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

DECRETA 

Art. 1  

L’avvio della procedura di affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, 

n. 50, per la fornitura di N. 2 targhe pubblicitarie f.to A4 in Plexiglass per il progetto “ DAD 

Quasimodo” – codice: 10.8.6A- PONFESR-SI-2020-41 –, alla ditta “Centro Copigrafico ElioSprint”                                                                                                                                                                     

di Antonio Tringali, C. F. : TRNNTN73D26H163Z, P.I. : 01167770880, con sede legale in via Sacro Cuore, 

2/4 – 97100 Ragusa. 

 



Art. 2 

La fornitura e il servizio richiesto dovranno essere realizzati secondo le modalità previste dall’offerta 
economica presentata dalla ditta prot. n. 1672/c13 del 29/05/2020 ed in particolare il servizio includerà 
l’installazione presso le sedi di Ragusa e Marina di Ragusa. 

Art. 3  

L’importo per la fornitura e installazione di cui all’art. 2 è di € 70,00, IVA inclusa, trova copertura sul 
Progetto A03/02 Smart class Avviso 4878/2020 - "10.8.6A-FESRPON-SI-2020-41"del programma 
Annuale E.F. 2020. 

Art. 4 - 

La fornitura dovrà essere effettuata entro il giorno 10 giugno 2020. 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Leonardo Licata. 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo in data odierna. 

Il D.S.G.A. curerà l’affissione all’Albo del presente provvedimento per i periodi temporali previsti dalle 

vigenti norme in materia. 

Tutti gli elementi di interesse comunitario relativi all’attuazione del suddetto progetto (avvisi, bandi, 

provvedimenti, pubblicità) saranno pubblicati sul sito web della scuola 

https://www.quasimodoragusa.edu.it/ 

 
 

Il Dirigente scolastico  

     Leonardo Licata 

(documento firmato digitalmente) 

http://www.quasimodoragusa.edu.it/

		2020-06-01T12:08:28+0200
	LICATA LEONARDO


		2020-06-01T15:13:56+0200
	LICATA LEONARDO




